
 

ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

«САЙГАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 
 

  П Р И К А З   

 
 
      25.01.2023 г.                                                                                                                       № 9 
    

                Об организации деятельности Центра семейного образования  

                  и диалоговой площадки по вопросам семейного образования 

           

Руководствуясь частью 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение подпунктов 1.1.1., 1.1.4. 

пункта 1.1. поручения, предусмотренного протоколом совместного заседании комиссий 

Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры по вопросам 

науки, образования и молодёжной политики и по вопросам семейной политики от 

16.11.2022 № К (НО и МП и СП) – 01/22, приказа ДО и МП «Об организации 

деятельности Центров семейного образования и диалоговой площадки по вопросам 

семейного образования» от 23.01.2023 г. №  47, в целях организации методического 

сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся, выбравших форму 

семейного  образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Назначить ответственным за организацию деятельности Центра семейного 

образования, заместителя директора по УВР Литвинову Н.М. 

          2. Заместителю директора по УВР Литвиновой Н.М.: 

          2.1.Разработать и утвердить Положение о Центре семейного образования, план 

работы Центра семейного образования; 

          2.2.Разместить на официальном сайте образовательной организации документы и 

материалы Центра семейного образования с указанием номеров телефонов «горячей 

линии». 

         3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой (до 01.09.2023г). 
 

                           

 

 

 

Директор филиала                                                        И.Н. Потемкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


